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ESCLARECIMENTO 1 
 

Local: Porto Alegre 

Data: 08/08/2013 

Ref. PREGÃO 047/2013 

 

DE: Comissão de Licitação 

PARA: Os Licitantes 

 

Informamos a todos os licitantes interessados no PR 047/2013 a seguinte solicitação de esclarecimento 
realizada por e-mail no dia 07 de agosto de 2013: 
 
Pergunta 01: 
  

1) No Anexo I – Termo de Referência, consta os grupos com as unidades e quantidade em dias – 
horário e carga horária sem intervalo. Perguntamos:  
Exemplo:  

1- O Grupo 1 – Campanha – Unidade: Livramento – quant. Dias: 14 – Horário: 17:30 as 23:30 – 
Carga horária: 84, porém não especifica os dias que serão executado os serviços, são 14 dias 
no mês, mas é do dia 01 ao dia 14? 

2 - Como poderemos determinar quais são os dias da semana e do mês que cada profissional irá 
trabalhar? Todos os postos são de segunda a sexta-feira? 

3 - Em todos os postos serão necessários somente um profissional? 
 
Resposta 01:  

 

1- Não temos como definir exatamente os dias que serão necessários, pois irá depender da 

agenda de eventos da regional. O que está acordado é que o porteiro somente poderá 

trabalhar de segunda a sexta, 14 dias ao longo do mês. Essa distribuição de quais dias serão 

trabalhados podem variar ao longo do Mês e será definido antecipadamente a cada mês. 

2-  A programação é repassada semanalmente a cada supervisor e/ou porteiro. Sim. 

3- Sim. 

 
Atenciosamente. 
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